
Contacto

Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/45
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestación de servicios de desarrollo de software para la
Universidad de Jaén.

Valor estimado del contrato 206.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Atisoluciones Diseño de Sistemas
NIF B18865253

https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7a0d3ef-cdc8-411f-a12f-891266cf827a


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 11.639,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.755 EUR.

Adjudicatario

INGENIERIA Y SOLUCIONES INFORMATICAS DEL SUR , S.L.
NIF B91138768

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.639,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.083,84 EUR.

Adjudicatario

PULSIA TECNOLOGY SL
NIF B92828946

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.125 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará no antes de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Área Económica y Patrimonial

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre el servicio de mantenimiento extendido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia de la empresa en tecnologías similares
: 28Ponderación 

: 28Cantidad Máxima 
Memoria técnica para la prestación del servicio

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6M1vQLdgJCguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005297687 |  2020-007732 | Fri, 05 Jun 2020 13:02:18:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152844179718327227186121581387038313097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6M1vQLdgJCguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

